
Část B
údaje o plnění podmínek integrovaného povolení

1.     Podmínky integrovaného povolení
Stanovené limity (emisní limity, ostatní limity, limitní hodnoty)

Označení podmínky v IP (Emisní 
limit-ovzduší, limit) Označení části zařízení (zdroje)

Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP / měřená 
[mg/m3] Plnění podmínky IP Zdůvodnění

Emisní limit-ovzduší Tavírna I TZL mg/m3 50/1,19 ANO
Pece č. 11 - od 09.2015, NO2 mg/m3 400/26,8 ANO
Pece č. 30,31 - od 06.2015 CO mg/m3 500/64,9 ANO
Pec č. 50 a 51 TOC mg/m3 50/17,8 ANO
Pece č. 52 a 53 od 10.2015 F mg/m3 10/0,0609 ANO

číslo výduchu 1 Cl mg/m3 50/0,629 ANO
skupina kovů Cd, Hg, mg/m3 0,2/0,000049 ANO
skupina kovů As mg/m3 2/0,00037 ANO
skupina kovů Cu, Pb mg/m3 5/0,00284 ANO
PCDD/F ng/m3 0,1/0,00183 ANO
PCB mg/m3 0,2/0,00000056 ANO
PAH mg/m3 0,2/0,00000036 ANO

Odkaz na přílohu

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

Text podmínky IP

• Autorizované jednorázové měření emisí TZL, NOx, CO, TOC  provést při uvedení indukčních pecí č.30 a 31 a ustalovací pece č. 52 do provozu, a to do 3 měsíců od vzniku dané 
skutečnosti a dále 1x za rok, nejdříve po uplynutí 6 měsíců od data předchozího autorizovaného měření. 
• Autorizované jednorázové měření emisí F, Cl, těžkých kovů, PCDD/F, PCB a PAH provést při uvedení indukčních pecí č.30 a 31 a ustalovací pece č. 52 do provozu, a to do 3 
měsíců od vzniku dané skutečnosti a dále při každém zásahu do konstrukce nebo vybavení zdroje, které by mohlo vést ke změně emisí, a to do 3 měsíců od vzniku dané 
skutečnosti. Pokud budou výsledky úvodního měření nižší než 10 % emisního limitu uvedeného v povolení, není třeba dále periodicky měřit.
• Pro TZL, NOx a TOC budou výsledky měření přepočteny na vztažné podmínky A, koncentrace příslušné látky v suchém plynu za normálních podmínek při  referenčním obsahu  
kyslíku v odpadním plynu  3% - toto je chybně v IP kyslíkový hořák má v emisích 20,3 % kyslíku, s další změnou bude odstraněno
• Pro CO, F, Cl, těžké kovy, PCDD/F, PCB a PAH budou výsledky měření přepočteny na vztažné podmínky B, koncentrace příslušné látky ve vlhkém plynu při normálních stavových 
podmínkách (101,325 kPa, 273,15 K)

Plnění podmínky IP Zdůvodnění

Označení části IP
B.1.1.a) Tabulka 1.  Návrh závazných emisních limitů pro tavírnu I

´003



MĚŘENO , Ekologická 
laboratoř PEAL 
124/2015/01 - vztažné 
podmínky bez přepočtu na 
referenční obsah kyslíku 

Označení podmínky v IP (Emisní 
limit-ovzduší, limit) Označení části zařízení (zdroje)

Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP [mg/m3] Plnění podmínky IP Zdůvodnění

Emisní limit-ovzduší Tavírna III TZL mg/m3 50 ANO
(elektrická indukční NO2 mg/m3 400 ANO
kanálková   pec č. 20) TOC mg/m3 50 ANO
číslo výduchu 4 F mg/m3 10 ANO
 Cl mg/m3 50 ANO

Odkaz na přílohu

Označení části IP

ANO

B.1.1.b) Tabulka 2 a).  Návrh závazných emisních limitů pro tavírnu III

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

Text podmínky IP

• Autorizované jednorázové měření emisí TZL, NOx, TOC, F a Cl  bude prováděno 1x za rok, nejdříve po uplynutí 6 měsíců od data předchozího autorizovaného měření. 
• Pro TZL, NOx a TOC budou výsledky měření přepočteny na vztažné podmínky A, koncentrace příslušné látky v suchém plynu za normálních podmínek při  referenčním obsahu  
kyslíku v odpadním plynu  3% -  toto je chybně v IP,emise indukční pece  mají v emisích cca 20,5 % kyslíku, s další změnou bude odstraněno
• Pro F a  Cl budou výsledky měření přepočteny na vztažné podmínky B, koncentrace příslušné látky ve vlhkém plynu při normálních stavových podmínkách (101,325 kPa, 273,15 
K)

Plnění podmínky IP Zdůvodnění

MĚŘENO , Ekologická 
laboratoř PEAL 
127/2014/02



Ekologická laboratoř PEAL 
027/2013/04, Ekologická 
laboratoř PEAL 
044/2011/05

Označení podmínky v IP (Emisní 
limit-ovzduší, limit) Označení části zařízení (zdroje)

Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP [mg/m3] Plnění podmínky IP Zdůvodnění

Emisní limit-ovzduší Tavírna III TZL mg/m3 50 ANO
NO2 mg/m3 400 ANO
TOC mg/m3 50 ANO
F mg/m3 10 ANO

 Cl mg/m3 50 ANO
(elektrická indukční
 pec č. 21,
číslo výduchu 5

Odkaz na přílohu
Ekologická laboratoř PEAL 
027/2013/03, Ekologická 
laboratoř PEAL 
070/2010/05

ANO

Označení části IP
B.1.1.b) Tabulka 2 a).  Návrh závazných emisních limitů pro tavírnu III

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

Text podmínky IP

• Autorizované jednorázové měření emisí TZL, NOx, TOC, F a Cl  bude prováděno 1x za rok, nejdříve po uplynutí 6 měsíců od data předchozího autorizovaného měření. 
• Pro TZL, NOx a TOC budou výsledky měření přepočteny na vztažné podmínky A, koncentrace příslušné látky v suchém plynu za normálních podmínek při  referenčním obsahu  
kyslíku v odpadním plynu  3% -  toto je chybně v IP,emise indukční pece  mají v emisích cca 20,5 % kyslíku, s další změnou bude odstraněno
• Pro F a  Cl budou výsledky měření přepočteny na vztažné podmínky B, koncentrace příslušné látky ve vlhkém plynu při normálních stavových podmínkách (101,325 kPa, 273,15 
K)

Plnění podmínky IP Zdůvodnění

ANO

MĚŘENO , Ekologická 
laboratoř PEAL 
127/2014/01



Označení podmínky v IP (Emisní 
limit-ovzduší, limit) Označení části zařízení (zdroje)

Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP [mg/m3] Plnění podmínky IP Zdůvodnění

Tavírna III TZL mg/m3 50 ANO

Emisní limit-ovzduší sklopná kelímková plynová NO2 mg/m3 400 ANO
pec č 11 CO mg/m3 500 ANO
 GKL 1000TS 14) TOC mg/m3 50 ANO
číslo výduchu 3 F mg/m3 10 ANO

Cl mg/m3 50 ANO

Odkaz na přílohu

Označení podmínky v IP (Emisní 
limit-ovzduší, limit) Označení části zařízení (zdroje)

Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP [mg/m3] Plnění podmínky IP Zdůvodnění

Emisní limit-ovzduší Tavírna IV TZL mg/m3 50 ANO 2014 MIMO PROVOZ
(kelímková plynová pec č. 10) NOx mg/m3 400 ANO 2013 MIMO PROVOZ

CO mg/m3 500 ANO 2013 MIMO PROVOZ

MĚŘENO , Ekologická 
laboratoř PEAL 
127/2014/05

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

Text podmínky IP
• Autorizované jednorázové měření emisí TZL, NOx, CO, TOC  provést při uvedení indukčních pecí č.30 a 31 a ustalovací pece č. 52 do provozu, a to do 3 měsíců od vzniku dané 
skutečnosti a dále 1x za rok, nejdříve po uplynutí 6 měsíců od data předchozího autorizovaného měření. 
• Autorizované jednorázové měření emisí F, Cl, těžkých kovů, PCDD/F, PCB a PAH provést při uvedení indukčních pecí č.30 a 31 a ustalovací pece č. 52 do provozu, a to do 3 
měsíců od vzniku dané skutečnosti a dále při každém zásahu do konstrukce nebo vybavení zdroje, které by mohlo vést ke změně emisí, a to do 3 měsíců od vzniku dané 
skutečnosti. Pokud budou výsledky úvodního měření nižší než 10 % emisního limitu uvedeného v povolení, není třeba dále periodicky měřit.
• Pro TZL, NOx a TOC budou výsledky měření přepočteny na vztažné podmínky A, koncentrace příslušné látky v suchém plynu za normálních podmínek při  referenčním obsahu  
kyslíku v odpadním plynu  3% - toto je chybně v IP hořák má v emisích 20,2 % kyslíku, s další změnou bude odstraněno
• Pro CO, F, Cl, těžké kovy, PCDD/F, PCB a PAH budou výsledky měření přepočteny na vztažné podmínky B, koncentrace příslušné látky ve vlhkém plynu při normálních stavových 
podmínkách (101,325 kPa, 273,15 K)
Pec byla stále v Tavírně III - přemístění do Tavírny I předpokládáme v roce 2015

Plnění podmínky IP Zdůvodnění
ANO

Označení části IP
B.1.1.b) Tabulka 2 b). Návrh závazných emisních limitů pro tavírnu III

Označení části IP
B.1.1.c) Tabulka 4.  Návrh závazných emisních limitů pro tavírnu IV



číslo výduchu 6 TOC mg/m3 50 ANO 2013 MIMO PROVOZ

skupina kovů Cu mg/m3 2 ANO 2013 MIMO PROVOZ
velký zdroj znečišťování 
ovzduší

Odkaz na přílohu

Označení podmínky v IP (Emisní 
limit-ovzduší, limit) Označení části zařízení (zdroje)

Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP [mg/m3] Plnění podmínky IP Zdůvodnění

Emisní limit-ovzduší
„Lakovací linka na kontinuální lakování hliníkových 
nebo ocelových pásů“ č 112,113,114, 005
číslo výduchu 9 TOC mg.m-3 150 ANO
ZVZZO TZL mg.m-3 200 ANO

NO2 mg.m-3 500 ANO
CO mg.m-3 500 ANO

Fugitivní emise % 5 ANO
VYPOČTENO, bilance 
rozpouštědel

MĚŘENO , Ekologická 
laboratoř PEAL 
124/2015/01 a 
124/2015/02

ANO

Označení části IP
B.1.1.f) Tabulka 7.  Návrh závazných emisních limitů pro Lakovací linku na kontinuální lakování hliníkových nebo ocelových pásů

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

Text podmínky IP

• Znečištěná vzdušina je odváděna do vnějšího prostředí přes textilní filtr.
• Palivem pro tavící pece je zemní plyn. Jedná se o přímý procesní ohřev.
• Měření TZL, NO2, TOC, F a Cl prováděno 1x ročně ne dříve než po uplynutí 6 měsíců od data předchozího měření. autorizovanou osobou.
• Měření těžkých kovů, PCDD/F, PCB a PAH prováděno 1x za 3 roky 
• Pro TZL a NO2 budou výsledky měření přepočteny na vztažné podmínky A, koncentrace příslušné látky v suchém plynu za normálních podmínek, někdy s udáním referenčního  
obsahu  některé  látky  plynu, obvykle kyslíku A 
• Pro CO, TOC, F, Cl, těžké kovy, PCDD/F, PCB a PAH budou výsledky měření přepočteny na vztažné podmínky B, koncentrace příslušné látky ve vlhkém plynu při normálních 
stavových podmínkách (101,325 kPa, 273,15 K), někdy s udáním referenčního obsahu některé látky v odpadním plynu (obvykle kyslíku).
• U předepsaných skupinových limitů budou měřeny pouze ty látky, které jsou v tabulce jako látka nebo ukazatel uvedeny tučně.

Plnění podmínky IP Zdůvodnění



Odkaz na přílohu
´001, ´002

Označení podmínky v IP (Emisní 
limit-ovzduší, limit) Označení části zařízení (zdroje)

Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP [mg/m3] Plnění podmínky IP Zdůvodnění

Emisní limit-ovzduší Mísírna nátěrových TOC mg.m-3 150 ANO

hmot č. 115 TZL mg.m-3 150 ANO

Výduch č. 12 VOC1) % 5 ANO
VYPOČTENO, bilance 
rozpouštědel

SZZO VOC2) % 5 ANO
VYPOČTENO, bilance 
rozpouštědel

MĚŘENO , Ekologická 
laboratoř PEAL 
027/2013/07

Plnění podmínky IP Zdůvodnění

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

Text podmínky IP

1) bod 4.6. vyhlášky č. 415/2012 Sb.
2) Platí pro stacionární zdroje, které opětovně používají organická rozpouštědla
3) Obecné emisní limity, příloha č. 9 vyhlášky č. 415/2012 Sb, 

Emisní limity jsou stanoveny za následujících podmínek:
• Vztažné podmínky B.
• Autorizované jednorázové měření emisí TZL, NO2, CO, TOC provádět 2x  za rok, nejdříve po uplynutí 3 měsíců od data předchozího měření autorizovanou 

ANO

Označení části IP 
B.1.1.g) Tabulka 7.  Návrh závazných emisních limitů pro Mísírnu nátěrových hmot 

Text podmínky IP



Odkaz na přílohu

PEAL 027/2013/07

Označení podmínky v IP Označení části zařízení (zdroje)
Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP Plnění podmínky IP Zdůvodnění

ANO

Odkaz na přílohu
´012

Označení podmínky v IP Označení části zařízení (zdroje)
Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP Plnění podmínky IP Zdůvodnění

ANO

Označení části IP 
B.1.3.) Hluk

Plnění podmínky IP Zdůvodnění
ANO

B.1.2.) Voda
Veškeré odpadní vody jsou na 

základě smluvního vztahu 
vypouštěny přes veřejnou 

kanalizaci do městské ČOV, kterou 
provozuje Město Velvary. Kvalita 
odpadních vod a limity znečištění  

jsou  stanoveny kanalizačním 
řádem.

Označení části IP 
B.1.2.) Voda

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

Text podmínky IP

Plněno – probíhalo dle 
Plánu monitoringu vod 

verze z 28.2.2014                                              

Plnění podmínky IP Zdůvodnění

ANO

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

1) Podíl hmotnosti fugitivních emisí a hmotnosti vstupních organických rozpouštědel, přičemž hmotnost organických rozpouštědel, která jsou součástí nátěrových hmot 
prodaných v hermeticky uzavřených nádobách, se nepovažuje za součást fugitivních emisí. 
 2) Podíl hmotnosti emisí VOC a hmotnosti vstupních organických rozpouštědel. Tento emisní limit se neuplatňuje zároveň s ostatními emisními limity TOC a VOC. 
3) bod 10 vyhlášky č. 415/2012 Sb.
4) Obecné emisní limity, příloha č. 9 vyhlášky č. 415/2012 Sb,

Emisní limity jsou stanoveny za následujících podmínek:
• Vztažné podmínky B pro TOC
• Autorizované jednorázové měření emisí TZL, TOC provádět 1x  za 3 roky, nejdříve po uplynutí 18 měsíců od data předchozího měření autorizovanou osobou.



Limit akustického tlaku pro 
denní dobu 50 dB (A) a pro 
noční dobu 50 dB (A).

Odkaz na přílohu
;013

Označení podmínky v IP Označení části zařízení (zdroje)
Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP Plnění podmínky IP Zdůvodnění

1. Nakládání spočívá v jejich dočasném shromažďování 
v nádobách na určených sběrových místech (sklad 
popelů a strusek, sklad nebezpečných odpadů) a 
následném předávání oprávněným osobám ke 
zneškodnění nebo využití. ANO

Probíhá dle dokumentace 
schválené  IP (PŘ-HV-002 
a 003)

2.  Odpady, které vzniknou při provozování zařízení 
budou následně předávány oprávněné osobě. ANO

Plněno – odpady 
předáváme jenom firmám s 
oprávněním

3. Po celou dobu provozu zařízení bude mít 
provozovatel k dispozici smluvní zajištění předávání 
nebo odstranění všech produkovaných odpadů. ANO

Plněno – s odpadářskými 
firmami máme uzavřeny 
smlouvy (šanon se 
smlouvami u ekologa)

C.1.)  Nakládání s nebezpečným odpadem :

C.1.)  Nakládání s nebezpečným 
odpadem :

V  zařízení lze nakládat s 
nebezpečnými odpady vznikajících 

vlastním provozem zařízení 
viz. tabulka povolených odpadů.

Plnění podmínky IP Zdůvodnění
ANO

Označení části IP 

B.1.3.) Hluk
Hygienický limit akustického tlaku 

podle NV č. 502/2000 Sb. na 
hranici areálu podniku směrem k 

nejbližší obytné zástavbě :

Stav plnění:  Plněno - viz. 
Protokoly

2015/122977 z 3.11.2015, 
 2008/0441/12,  
2008/0290/12 a 
2011/0182/70 z  

posledních měření (ZÚ 
Kladno)                                                                                   

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

Text podmínky IP



5. Provozovatel je povinen zajistit po celou dobu provozu
odborné nakládání s odpady prostřednictvím odpadového
hospodáře.

ANO

Plněno - jmenovací dekret 
na Zd. Podivínského zaslán 
na KÚStčk

Odkaz na přílohu

Označení podmínky v IP Označení části zařízení (zdroje)
Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP Plnění podmínky IP Zdůvodnění

1. Zařízení je určeno k třídění, stříhání a tavení odpadu. ANO

Stav plnění:  Zařízení pro 
sběr odpadů  nebylo od 
roku 2009 do 31.12.2014 
provozováno.

2. V evidenci odpadů budou zaznamenávány následující
údaje: datum přijetí/předání odpadu, katalogové číslo,
název, kategorie a množství odpadu, jméno pracovníka,
který odpad do zařízení přijal, identifikační údaje
dodavatele odpadu i oprávněné osoby, které byl odpad
předán k jeho dalšímu využití nebo odstranění včetně
uvádění identifikačních čísel.

ANO

Zařízení pro sběr odpadů 
nebylo od roku 2009 do 
31.12.2014  provozováno  
(evid. v IS Navision). 

Do provozního deníku zařízení budou vedle uvedených
záznamů uváděny i všechny kontroly v zařízení, školení
pracovníků, poruchy a opravy zařízení, havárie a další
údaje mající vliv na provozované zařízení. ANO

Zařízení pro sběr odpadů 
nebylo od roku 2009 do 
31.12.2014  provozováno.

C.2.) Zařízení k výkupu a využívání odpadů

C.2.) Zařízení k výkupu a využívání 
odpadů

Zařízení lze provozovat jako 
zařízení k využití  vykupovaných 
odpadů od jiných původců (viz. 

tabulka)

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

Text podmínky IP

Plnění podmínky IP Zdůvodnění
ANO

Označení části IP 

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

Text podmínky IP



Odkaz na přílohu
´014

Označení podmínky v IP Označení části zařízení (zdroje)
Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP Plnění podmínky IP Zdůvodnění

ANO

Plněno - je uzavřena 
smlouva

Odkaz na přílohu

Označení podmínky v IP Označení části zařízení (zdroje)
Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP Plnění podmínky IP Zdůvodnění

Nejméně 1x za 6 měsíců 
kontrolovat sklady (ropných 
produktů, nafty, surovin, ředidel a 
barev, výrobků, obalů, popelů 
strusek a prachů), vč. 
nepropustných ploch, a 1 x za 5 let 
ověřovat těsnost potrubí a nádrží 
určených pro skladování a dopravu 
závadných látek.

ANO

Plněno – lze doložit zápisy 
z kontrol za rok 2008 až 
2014

E) Požadavky prevence a omezení celkových dopadů emisí  na životní prostředí a rizik s nimi spojených a ostatní doplňující podmínky

Plnění podmínky IP Zdůvodnění
ANO

Označení části IP 

D) Odběr vody :

D) Odběr vody :
Zásobování vodou pro veškerou 

potřebu podniku (tj. pitná voda pro 
sociální zařízení a technologická 

vodu určená pro chlazení a 
oplachy) se provádí odběrem pitné 

vody z veřejné vodovodní sítě 
Vodárny Kladno Mělník, a.s. 

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

Text podmínky IP

Plnění podmínky IP Zdůvodnění
ANO

Označení části IP 

podmínky)



Při haváriích majících vliv na životní 
prostředí bude postupováno dle 
vnitřních provozních předpisů.                                                                                                                           

ANO Taková situace nenastala
Při likvidaci objektů z důvodu např. 
změny technologie, event. 
ukončení provozu provozovatel je 
povinen provádět rekultivaci 
dotčeného území. Provozovatel 6 
měsíců před ukončením činnosti 
provozu předloží KÚ SČK, OŽPaZ ke 
schválení plán likvidace.

ANO Taková situace nenastala
Provozovatel provede jednorázové 
měření imisí kadmia a olova ve 
směru převládajícího větru k 
obytné zástavbě ( 24 hodinový 
odběr respirabilního prachu). První 
měření bude provedeno do 6 
měsíců od nabytí právní moci 
rozhodnutí o vydání integrovaného 
povolení a dále pak 1 x za 5 let.

ANO

Splněno- protokol č. 
094/2014/01 z měření ve 
dnech  04.-05.09.2014 
provedla firma PEAL
                                  - 
příští měření dle plánu 
monitoringu T: do 
30.08.2019

U stavebních odpadů, které jsou 
uloženy dočasně na plochách v 
areálu továrny, bude provedeno 
hodnocení ve smyslu vyloučení 
nebezpečných vlastností těchto 
ostatních odpadů prostřednictvím 
oprávněné osoby.            Termín: 
do tří měsíců od právní moci IP.

ANO

Splněno - hodnocení 
provedla firma PEAL 
29.6.2009, protokolem č. 
2009/05854 z odběru 
vzorků bylo prokázáno, že 
depónie nepředstavuje 
riziko pro znečištění 
podzemních vod (dopis z 
24.7.2009). 



Odpady starých netříděných sutí, 
které jsou uloženy dočasně na 
plochách v areálu továrny, budou 
zlikvidovány.                Termín: do 
jednoho roku od nabytí právní 
moci IP.

ANO

Splněno – proběhla úprava 
plochy, připraven odvoz 
směsného demoličního 
odpadu na skladku Uhy. Na 
základě výsledků (protokol 
č. 2009/05854) byla dne 
14.10.2009 ohlášena 
KÚStčk plánovaná změna, 
respektive naplnění 
podmínky IP č. 7 v části E, 
kterou KÚStčk odsouhlasil 
dne 10.11.2009 (Bc. 
Hrabovská).

Provozovatel bude provádět 
kontrolu odpařovací stanice dusíku 
vždy na začátku a na konci směny o 
kontrole vyhotoví zápis do 
provozního deníku.

ANO

Plněno – kontrolou 
pověřeni elektrikáři TÚ,
deník zaveden

Provozovatel bude při manipulaci s 
látkami škodlivými vodám na 
vnějších jinak nezabezpečených 
plochách používat takové obaly 
těchto látek, které vyloučí jejich 
únik při zvýšeném mechanickém 
namáhání při jejich manipulaci. 
                                                                      
Termín: do půl roku od nabytí 
právní moci IP

ANO

Plněno -  jsou požívány 
obaly jako např. sudy, 
barely kontejnery  na 
CHLP, odpady NK 

9. Provozovatel bude provádět 
kontrolu odpařovací stanice dusíku 
vždy na začátku a na konci směny o 
této kontrole vyhotoví zápis do 
provozního deníku. 

Plněno - evidence vedena 
v počítači, provádí 
elektrikáři technického 
úseku

11. Horká struska bude 
uchovávána v bednách s víkem, 
aby se zabránilo oxidaci, a tím 
zamezení vzniku spalin TZL

Plněno, ocelové bedny 
jsou opatřeny ocelovými 
víky



12. Úroveň znečištění filtrů bude 
zjišťována pomocí tlakové ztráty na 
filtru, zachycené prachové částice 
na filtru budou odstraněny 
tlakovým oklepem vzduchu, filtry 
budou pravidelně sledovány a 
měněny – záznam v provozním 
deníku

Plněno, funguje v 
automatickém režimu. 
Monitorování je online 
pomocí technologického 
počítače

13. Teplota spalin bude 
kontrolována automatickou 
přisávací klapkou.

Plněno, funguje v 
automatickém režimu. 
Stav klapky je v 
technologickém počítači.

14. Výduchy z ventilátorů budou 
opatřeny tlumiči hluku a skříň s 
ventilátorem bude zvukově 
izolována

Plněno, výduch je opatřen 
tlumičem hluku a 
místnost s ventilátorem je 
izolována proti hluku.

15. Výrobní proces bude používat 
speciální technologie na úpravu 
vstupních odpadů z Al třísek za 
účelem snížení vlhkosti a 
nežádoucích příměsí vstupního 
materiálu

Plněno, Třísky jsou 
odstředěny a následně 
slisovány do briket. 
Odstředěná emulze je 
předávána jako odpad 
oprávněné osobě (viz. 
Hlášení o odpadech kód 
130802 N)

16. Provozovatel zajistí odběr 
vzorků podzemních vod z 
monitorovacích vrtů HV2, HV4 a 
HV14 oprávněnou osobou a 
analýzu vzorků akreditovanou 
laboratoří v rozsahu ropné látky 
(C10 – C40) a kovy (Pb, Cu, Cd, Ni, 
Zn) s četností 1 x za 3 roky.

Plněno - rozbor proveden 
v rámci zpracování 
Základní zpráv v červnu 
2014, bude provedeno v 1. 
pololetí 2017



17. Provozovatel zajistí odběr 3 
vzorků zemin v blízkosti vrtů HV2, 
HV5 a HV14 z hloubky 1 m v 
množství cca 1 kg oprávněnou 
osobou, vzorky budou hermeticky 
uzavřeny do dvojité PE fólie a 
odvezeny na  analýzu do 
akreditované laboratoře. 
Monitoring půdy bude prováděn v 
tomto rozsahu: ropné uhlovodíky 
(C10-C40), kovy (Pb, Cu, Cd, Ni, Zn) 
s četností 1 x za 10 let.

Plněno - rozbor proveden 
v rámci zpracování 
Základní zpráv v červnu 
2014, bude provedeno v 1. 
pololetí 2024

Odkaz na přílohu
´015

Označení podmínky v IP Označení části zařízení (zdroje)
Látka/skupina 
látek/Ukazatel

Hodnota uložená v 
IP Plnění podmínky IP Zdůvodnění

F) Souhrnné podmínky

Plnění podmínky IP Zdůvodnění
ANO

Označení části IP 

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

Text podmínky IP



1. Provozovatel vypracuje 
souhrnnou zprávu, o plnění 
podmínek na základě 
shromážděných údajů např. 
monitoring, protokoly z měření, 
celkové množství odpadů předáno 
oprávněným osobám a podobně 
tak, aby bylo možné bez 
pochybností prokázat dodržování 
integrovaného povolení. Tato roční 
zpráva, včetně kopií protokolů z 
jednotlivých měření o plnění 
podmínek integrovaného povolení, 
bude zasílána Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, odboru 
životního prostředí za předchozí 
kalendářní rok k 31. 3. běžného 
roku, a to v elektronické podobě 
dle vzoru stanoveného prováděcím 
právním předpisem ANO

Plněno - za rok 2014 byla 
zpráva na KÚStčk odeslána

2. Vést provozní evidenci zdroje 
znečišťování ovzduší a zpracovat 
souhrnnou provozní evidenci za 
kalendářní rok a předat ji  do 15.2. 
následujícího kalendářního roku KÚ 
SČK, OŽPaZ.

ANO

Plněno - za rok 2014 byla 
evidence odesláno na 
KÚStčk. Údaje ze souboru 
„Energie“ ve Sledování 
začleněna do Provozní 
evidence MTC, a.s. 
(spotřeby energií po 
agregátech). 2015 v příloze.

3. Neprodleně hlásit dotčeným 
orgánům, organizacím a veřejnosti 
všechny mimořádné situace, 
havárie zařízení a havarijní úniky 
znečišťujících látek ze zařízení do 
životního prostředí.

ANO

Od roku 2009 až do 31.12. 
2014 nic nehlášeno, protože 
taková situace nenastala.

4. Archivovat po dobu 5 let 
záznamy o prováděných 
opatřeních při zacházení se 
závadnými látkami. ANO

Plněno - podklady uloženy 
v kanceláři zmocněnce 
vedení pro EMS.



5. Pokud do procesu technologií 
budou vstupovat významným 
způsobem jiné suroviny, pomocné 
materiály a další látky, než jsou 
uvedeny v žádosti o vydání 
integrovaného povolení v kapitole  
7.1, bude tato skutečnost 
oznámena krajskému úřadu. ANO

K 31.12 2015 taková 
situace nenastala

Odkaz na přílohu
´016

Plnění podmínky IP Zdůvodnění
ANO

Označení části IP 

Označení části IP 

Označení podmínky v IP (ostatní 
podmínky)

Text podmínky IP


